



نزاع امارات و ایران بالا گرفت؛ اقدام نظامی ابوظبی

"امارات طی اقدام نظامی رزمایش بزرگی در ابوظبی تحت عنوان "حصن الاتحاد" (دژ اتحاد) برگزار کرد."

به گزارش آران نیوز: به گزارش وبسایت خبری "الغد نیوز"، امارات طی اقدام نظامی رزمایش بزرگی در ابوظبی تحت عنوان "حصن الاتحاد" (دژ اتحاد) برگزار کرد.

بنا بر این گزارش، این رزمایش بزرگ در حالی برگزار می شود که نزاع میان امارات و ایران بالا گرفته است. در این رزمایش، جنگنده ها و بالگردهای نظامی مشارکت داشتند و عملیات فرضی آزادسازی گروگان ها صورت گرفت.

الغد نیوز افزود: «امارات نسبت به سیاست های ایران در منطقه در پی توافق هسته ای تهران با غربی ها کماکان در شک و تردید است.»

گفتنی است که محمد قرقاش، وزیر مشاور در امور خارجی امارات، تقریباً دو برابر زمانی که سید عباس عراقچی وقت گذاشت، در شورای حقوق بشر سازمان ملل حرف زد. زمین و آسمان یمن را به هم دوخت و همه تیرهایش را به سمت ایران نشانه گرفت.

بنا بر این گزارش، تاجر 58 ساله اهل دوبي از قدرت حوثی های یمن بیم زده بود و گفت مداخله ایران باعث شده حوثی ها قدرت بگیرند. ایران مستقیم برای آنها سلاح می فرستد و باید جلوگیری گرفته شود.

برای آنکه سخنش ارتباطی با موضوع جلسه - حقوق بشر - داشته باشد از کمک های نجومی امارات به یمن گفت که به زعم او "انسانی" است.

با این حال، سریع تر و صریح تر از آنچه تصورش را می کرد پاسخش را گرفت. از همان کشوری که اجدادش به دولتش خراج می دادند.

قرقاش در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو 16 دقیقه و 17 ثانیه صحبت کرد و بارها نام ایران را به زبان راند.

کبوتر با کبوتر؛ باز با باز

پاسخ دادن به تاجر اهل دوبي برای یک دیپلمات ایرانی نیازی به صرف وقت زیاد و لفاظی و سخن پردازی های طولانی ندارد، آن هم کسی که تجربه مذاکره با دیپلمات های ارشد 6 کشور قدرتمند جهان را دارد.

سید عباس عراقچی در مجموع 9 دقیقه و 3 ثانیه صحبت کرد که اغلب آن مواضع حقوق بشری ایران بود و شرح وضعیت منطقه. با این حال او دوبار به طور مستقیم، امارات متحده عربی را نشانه گرفت؛ یک بار به خاطر یمن و دیگری برای اسرائیل.

عراقچی گفت: دخالت امارات متحده عربی در یمن و حمله اهداف انسانی شامل خانه ها، مساجد، مدارس و بیمارستان ها، طبق تایید پزشکان بدون مرز، منجر به کشته شدن مردم بیگناه این کشور شده است. «خلاء قدرت» ناشی از این دخالت، فرصتی برای القاعده یمن ایجاد کرده است که دوباره تجدید قدرت کند.

معاون وزیر امور خارجه ایران گفت که جامعه بین الملل نباید نسبت به بمباران مردم بیگناه یمن بویژه زنان و کودکان بینوا و جنایاتی که توسط متجاوزان صورت می گیرد، منفعل باشد و بی تفاوت نظاره کند، جنایاتی که می تواند جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت باشد.

او از جامعه بین الملل خواست فوراً از تمام ابزارهای موجود خود برای پایان بخشیدن به این کشتار بی رحمانه و پاسخگویی مرتکبین این جنایات، استفاده کند.

عراقچی در بخش دیگری از سخنانش صریح تر به امارات تاخت و گفت: شگفت آور است که شاهدیم رژیم اشغالگر اسرائیل و امارات متحده عربی در سیاست ها و ژست های ضد ایرانی خود به مثابه 'کبوتر با کبوتر'؛ باز با باز' شده اند. ناقضان حقوق بشر و مرتکبین جنایت علیه بشریت شده اند و از افراطی ترین تروریست های مزدبگیر حمایت ایدئولوژیک، مالی و نظامی می کنند و در عین بدنامی، دیگران را سرزنش می کنند.

مذاکره کنندگان صبور

به جرات می توان گفت که در میان اعراب، دیپلمات تر و بین المللی تر از "حمد بن جاسم" نخست وزیر سابق قطر وجود ندارد. بیشترین تجربه حضور در میادین بین المللی را دارد و از همه مهمتر، ایرانیان را می شناسد، بخصوص محمد جواد ظریف را.

حمد چندی پیش گفت " ایرانیان باهوش تر و صبورتر از ما هستند و مذاکره کنندگان بسیار خوبی اند. ببینید ایرانیان چند سال با قدرت های جهانی به مذاکره نشستند؛ فکر می کنید یک دولت عربی قادر است تا این مدت مذاکره کند؟"

به نظر می رسد قرقاش باید کمی نزد حمد بن جاسم کارآموزی کند، شاید رسم حرف زدن با ایرانیان را بیاموزد، پیش از آن که در عرصه های بین المللی نظیر نشست حقوق بشر سازمان ملل این چنین پاسخ بگیرد.